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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ TEISINĖS 

PADĖTIES“ PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija teikia Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ Nr. IX-2206 2, 3, 5, 26, 32, 40, 50, 53, 62, 67, 69, 71, 76, 77, 79, 98
1
, 

113, 125, 126, 130
1
, 136, 138, 139, 140 straipsnių pakeitimo, IX

1
 skyriaus pripažinimo netekusiu 

galios ir Įstatymo papildymo X
2
 skyriumi įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas). 

Įstatymo projektas parengtas siekiant tobulinti ir aiškiau reglamentuoti procedūras, 

atliekamas dėl užsieniečių, kurie neteisėtai kirto Lietuvos Respublikos valstybės sieną, teisinės 

padėties ir prieglobsčio, atsižvelgus į praktikoje kylančias problemas, taip pat visas valstybėje 

paskelbtos karo padėties, nepaprastosios padėties, taip pat ekstremaliosios situacijos dėl masinio 

užsieniečių antplūdžio metu galiojančias teisės normas, kurios šiuo metu dėstomos atskiruose 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ straipsniuose, perkelti į vieną 

naują skyrių ir suderinti nuostatas, kurios liko nepakeistos ypatingos skubos tvarka 2021 m. liepos 

13 d. ir 2021 m. rugpjūčio 10 d. Lietuvos Respublikos Seimui priėmus įstatymo pakeitimus. Taip 

pat Įstatymo projektas parengtas dėl Europos Komisijos pradėtų pažeidimo procedūrų.  

Įstatymo projekto numatomo teisinio reguliavimo tikslai, priemonės, pasekmės nurodyti 

aiškinamajame rašte. 
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Įstatymo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatoms.  

Įstatymo projektas parengtas laikantis nustatytų reikalavimų.  

Įstatymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinėje 

sistemoje, kur su juo gali susipažinti suinteresuotos institucijos ir visuomenė. Kitų konsultavimosi 

su visuomene būdų nenumatoma. 

Įstatymo projektas derintas su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir 

sporto ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerija ir Nacionaline teismų administracija. Pagal suinteresuotų institucijų 

pastabas ir pasiūlymus patikslintas Įstatymo projektas su minėtomis institucijomis derintas darbo 

tvarka. Taip pat gautos Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo pastabos ir pasiūlymai. 

Pastabos, į kurias neatsižvelgta ir kurių nepavyko suderinti darbo tvarka, įvertintos derinimo 

pažymoje. Lietuvos žmogaus teisių centro, Žmogaus teisių stebėjimo instituto, VšĮ „Diversity 

Development group“ ir Lietuvos Raudonojo Kryžiaus draugijos 2021 m. rugsėjo 6 d. rašte Nr. 170 

išdėstytos pastabos įvertintos vykdant Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 2021 m. 

rugsėjo 15 d. pavedimą Nr. S-2822 (pridedama), taip pat gautos ir įvertintos Jungtinių Tautų 

Vyriausiojo pabėgėlių komisaro valdybos (toliau – (JTVPK) pastabos ir pasiūlymai (pridedama). 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija su JTVPK atstovais turi periodinius (kas dvi 

savaites) susitikimus, taip pat atskirus teisininkų susitikimus, kurių metu pastabos ir pasiūlymai 

vertinami ir aptariami, atitinkamai tobulinamas teisinis reglamentavimas.  

Įstatymo projektą parengė Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupės (vadovė 

Aušra Grikevičienė, tel. (8 5) 271 7078) vyresnioji patarėja Rūta Jasulaitienė (tel. (8 5) 271 8897) ir 

patarėja Danutė Petrauskienė (tel. (8 5) 271 8467). 

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymo projektas ir jo lyginamasis variantas, 26 lapai. 

2. Aiškinamasis raštas, 10 lapų.  

3. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

4. Atitikties lentelės, 5 lapai. 

5. Derinimo pažyma, 8 lapai. 

6. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 17 lapų.  

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rūta Jasulaitienė, tel. (8 5) 271 8897, el. p. ruta.jasulaitiene@vrm.lt 

Danutė Petrauskienė, tel. (8 5) 271 8467, el. p. danute.petrauskiene@vrm.lt 
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